144  a 145,  constata­se que  é  encaminhada  ao  recorrente  a  cópia  do 
acórdão da DRJ , bem como uma intimação ao recolher os valores consignados na fl. 145. 

Diante dessa fato, O interessado em petição de fls 149 a 153, comunica o não 
recolhimento do débito no valor de R$ 34.155,13 (trinta e quatro mil, cento e cinqüenta e cinco 
reais  e  treze  centavos),  no  prazo  fixado  na  Intimação  n°  993/2009,  dar­se­á  por  conta  da 
compensação  do  referido  debito  por  meio  Pedido  de  Ressarcimento  ou  Restituição  e 
Declaração  de  Compensação —  PER/DCOMP  (Processo  01934.56888.261206.1.3.02­0600),

[...]

condição resolutória da ulterior homologação do procedimento 
pela unidade competente.  

O recorrente em documentos de fls 149 a 153, dispões explicitamente:  

Assim,  é  a  presente  para  comunicar  o  não  recolhimento  do 
débito  no  valor  de  R$  34.155,13  (trinta  e  quatro  mil,  cento  e 
cinqüenta  e  cinco  reais  e  treze  centavos),  no  prazo  fixado  na 
Intimação n° 993/2009, dar­se­á por conta da compensação do 
referido debito por meio Pedido de Ressarcimento ou Restituição 
e  Declaração  de  Compensação  —  PER/DCOMP  (Processo 
01934.56888.261206.1.3.02­0600), apresentado em 26/12/2006 e